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1b Cigarettea

II IEBO

Proč nekouřit ncjhpál

NEBO
CIGARET! KS

mou Kdo ale utéct tiemňŽe ten

to muní t v zim 8 vydržet
— Kalendáře Amerikán co

prémie k Pokroku jnou zde

~ V neděli ti kontela v lleun
měli détnké divadlo kterA nu do-

bře vydařilo a dětí byly dobře y

Že jím hra Ala hladce a

dobře ne líbila 'n čtrnáct dní ani

chtl mít zane divadlo ktert mají
nihrál zane donpélí lidé a bude

prý zane dobře nehráno každý he-

rce ní dá záležet by nvou éilohil

dobře provedl by zanloiižíl po-

chvalu
— Pan Peter Hkarda eo ne vrá-

til 7 iiávnlřvy z ("'ech tak ne ve

mentě ani nedá vidět jent prý po

centé unaven ale v ("'echách prý
ne mu dobře líbilo jak ne nechal

nlyíct a ac eenta hodné nlála tak

toho nelituje že ne toho Zane od

vážil po třicíti létech na f'eehy ne

podíval
ídé jezdí daleko od domo-

va kupovat pozemky a mohou

koupil lepňl pozemky zrovna do-

ma - v Madinon Platíc Moon o

kreníidi Avnak zdá ne Že každý
baží po něěeui jiném a tak od nAn

jezdí lidé kupovat pozemky do

Wineouninu Minmnoty Kannanu

Texim Floridy a Prílnké Colum

bíe a Z téeb namýeh mínt zane li

dé jedí k nám pozemky kupo
val í každý touží po změně

Dnen v pondělí nebylo pří
lii mnoho lidí v ménlé )en byl

Mlíineéuý vítr chladný poéaní ve

líce příznivé na obírání kukuřice

lak že každý činí by co nejvíce ji
obral než začne padat Miíh 1 1 I i

zde pánové dohn Coufal lohn

Mathaun líni Dobrý a Frank Di-

vin II jenlé někteří liefiámí

Každý ne zane připravuje na

tu zimu opatřil topivo ucpával
k úl Hiy opravovat manlale atd

dak to nyní závidíme těm kteří

před zimou Ujedou do teplejňíeh

krajin ale jak puk by to zde vy

padalo kdybychom odjeli vííeb

ní? To my kteří jnme kiirážněj
ňí přece zde zůntaneme

MénlnkA rada toho přece ko

neěné docílila že bude moci od

vod naníeh ntok dohotovil Fjed
nala n panem lohn Novotným že

mu zaplatí jeden linie dollarů a

on dovolí odváděči ntoku proko

pat nkrze jeho pozemek na jeho

východní Mra nu od měnili do nlu-j-

Donnd jent iříležílont pro

II

kukuřice éiiKto hj poptávají po

léliiících v tneaté ale íaato není

dělník k doatání Jdo nemá do

n( í ttvé pomocí a jinou doalat ne- -

tnflže bude a práci hodím opozden
Jen když není mdli tak to jeŇtA

jde
— V pátek minulý týden pan

1 P Maple at byl raněn mrtvící a

byla obava o jeho život ale yaae

h mi ii ulevilo tak dalece že za tý-

den mohl zaae vyjet na venek a

Dr Ilart jej provezl lnění cm na

automobilu deho manželka a

Iva dny potom kdy on byl raněn

mrtvící byla těž tou Kamou nebo

Ion potrefena v neděli na to a za

týden na to jet v tak beznaděj
něm poNtavciil í'J M obava o je
jí život a lékaři c vndalí naděje
na její uzdravení
— II H Kloppel měl nehodu

pří porážení žertem Janieft

lli)í(íineiii Že pří pádu ní zlomil

kréní komt a bude několik duí u

poután na zahálku liež ae aut-kon- t

zaetdí

Chauiicy Abbott h man

žclkou a pnul Pevnuftonovoii ne

vrátil z píil centy 1'íkeN Pecku
i'ánt centy kotmlí v automobilu

Když pak dojeli k Topeka na

hriiiiíeíeh KiuiMaxu tu jim aulomo
bil vypověděl uložím a imuncIí jej
ponbi t do Omahy ku uprávee n Hu-

ml přijeli puk po dráze do Helmy

lep

Nedávný rozkaz zinbmý není

od iidjwtanti jenerála Halla zdej
k Netniné milice zní že od nynej
í) doby iiewml žádný miliěák pro
lat nějaký ku nvého vojaimkého
oděvu který faioije od vlády a

kdyby tak u'ínil bude to po

hniii k Mimin

- William llitfiíiim který byl

poraněn kdy vezl náklad pUku i

tento pfe liébo přejel byl Vat do

neiiiocníec ď Omahy den) ublí

Ženo jeho páteři tou měrou Že

Npcilní éál těla jenl Úplně bez

vlády a nemůže nohumii vládnout

Kalendáře Amerikán eo

prein ie k Pokroku jnoii jíž zde m

doplatek :i"e k Pokroku neb ('
A Venkovu

— Minulý týden po letním po

bytu na otrové v zálivu Oreen

Hay "in hcui zavítal Fnylbert
Folda Přijel Ne podívat na vé

hooodářxtvl zde On n jeho ne- -

ntroii Martou vlantní zde uejvélSI
bank v kterém ne nalézá vkladu

kolem pól milionu dollarů a mimo

tuto jehté víee nemovitého majet-

ku Manku pro něho a jeho xottru
zde Hpra vuje jeho bratrance la
nadav Folda za pomoci vé neutry

Merlhy a že ví dobře a Hjuave-
-

dlivé vedou toho ji-n- t důkazem
nciiHtále vzrůstající obchod

— V pátek 21 října v noci uho-

řela velká umítal naplněna balí-

kovým Kcneni kterého m tam na-

lézalo přen dví nté tlili blíže mé- -

nta na farmě Adolfa Dvořáka tak
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PRYÓ 8E STAROMODNÍMI

SYRUPY-
-

PRO KABEL
l'iinivln ni nvfij vlMntnl lyrup pro

kuAi-- l (lionu hmuUa ni (n Jab vlAku

MKV TilO PINK řiovítio koncuiitro-VHiičh-

(ifoutřmlliu proti kníll dnjts

jiij i ilniii voly a nnplřiU Ifilmv

rakrovyin nyniicin nnbo flMnfm
airiteia Ttm imUact# vntml Jirin

nyrui proti kutil Jnní jo v ukutnť-mmt- i

lejíl iinř druhy kterrf kupu
ji-i- jit ilipfBvení a utnltiin od

# 1 T0 ito 200 n a lUivl n 4p

ťroitivé v víccti lkáriiA''ti

Hurá!

NejvétSÍ

výprodej

na iónské a dětské

Které e prodávaly po $3000

budou rozprodány od

SI000 do SI500
Jdou nejnovéjAÍ mody a itylů

DtUké Jež ne prodávaly po

$700 prodávají nyní po $250

a $360 — Jdou ve vácch barvách

Dále máme velkou zásobu spod-

ního prádla Jak pro dámy tak pro

pány a různé jiné zboží

VAe e prodává—

za čtvrtinu cony

Aloisie Zelená
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name ol cvery V ííf
ounamanwho Ckv jÍs ambltious toW
de ammi
od wc %vant to bar Irom cv

cry bualDcmi man wba wlri
lhát ne fcncw UVSUikSS LAM

triu U4r w4 m Ull tm ktw ka mvU l"
M44 tl m IU I —4

Imim m— UJif hl Wr W -- i Iwwm

r4raa k ha— M kM illr U rvn lUI
Uat Ihiiii mIiwiOi mé ImI

Ufa ftlwt Ol wr tmtflH~l'tir

VlUlili u '~' t-- - '

- ÍL_ aat-- a - - ' rUiMr Ml

if m— iHMMt 4 t '!
mm a

Z00' Mi' fřls i- - ntíi--

Můžete užívati

pravého
l"aiu-Expeiler-

také

vnitřně dob-

rým výsledkem
Dejte 4 kapky
do plné skleni-

ce vody Cena
i!5 a 50 centň v

lékfirnňch a pří
rno u

F AD RICHTER

&C0MP

74-8- 0 Washington

Street Ne York
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— Henry Nietfeld — L 5

Jíl 8 ííroatn Add HHiuyler W
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Kunci a manželka Stan
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27 20 2 W I) +100 Herman I'

líulimari — I Iři ř fy 1'IiíIhom — L
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— V pondélí 27 října ráno

zemřel pan Fr 1'oHpííil ve nvciri

domoví ve Selniyler kile po roko

lik roků bydlel c nvou manželkou

na odpočinku
1 rA h 1 ntňří [den

70 rokň 1'ohřlien byl jih hřbitove

u koatebi v Ileiin Vdoví a dít

kAm vyhovujeme iihhí nouMrant

— Minulý týden v pátek junic

měli velké teplo a pot rvalo až do

poledne v Hobotu puk ne ule vítr

otočil od nevěru a ful Ke utude-nřjí- í

a vál tak prudce c ne člo-

věk na ulici aotva na nohou udr-

želi mohl a což ten praeh Toho

bylo že ehvílemí nebylo vidét

před Nebe V riedélí bylo chlad-

no ale jiiNiié poéaaí do rána v

pondělí doati tuhý mráz den nIu

ueěný

JE-L- I DÍTÉ MRZUTÉ POZPÁ-LEN-
É

A NEMOCNÉ

Hleď matko I Je-l- i jazyk potaien
vyčisti malé vnitřnosti "Cali-íorníkýr- a

fíkovým yrupera"

Dítky mají rády tento "ovoc-

ný projímael prostředek" a nie

jiného nevyčistí jemný žaludek

játra a střeva tak hezky

Dítko prohté e nezastaví v

hře aby vyprázdnilo NtHvka a k

toho jet c tato um tínné

ucpou (Mlpaitky j "i! ra jdenívl žu- -

ludt k rakvn a tu vaše nuiliěké

titáni' ne mrzutým polnnemoeným
ropúb-iiýi- Hej! liespl ntbo lie

ehovú hi přirozeně dy há ípatn"

útrrfl je plno nu hbieid má bu

lHtivě hrdlo b"ii žaludku n ť '

průjem Matko! 'U j-
-

li k pMiuhii pik mu ďj v a

jv(ni 1n'ku " 'aliřtrirkí hi f

koi'lio Kvrupu" a v několika nw'

hťdíniifH vi-etiii- v tiepniu"' od

padky vli žlu'" a tirítr ívná
potrava 'jd i i úiriíjl a vy

bodtf isďi 'ít draví a hraví
d-k-

Mdiioity iutk tUv4jl "t'4h
fiirituký fíkHý ru" pt
Um 1n t lifítiidi HÍ ti'kV

Jj iiMi r ty a tm luk l

f iVinkifH - Itbibk jtr n

JViil-j- Vrht b kiritíkí u

vo itii Ikhvv M siliř ftíH

fuj tí V'iv" jl "4 tni pr I

}t v pru irl n lUt ditkv vi ti

HA a pru d riU ifíiIuí t
tilty t bihtl i lttťt
d'!k4 d pr -- liiV t

Úřidoma: 217 Excba Bldf - Scmth 37M
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Nová a jediná čeiká firma komluíonářiká
v Bouth-Omaiikýc- h jatkách

Dvořák Commission Co
FBANK DVOftÁX mJlUL

kommlsslonářl živým dobytkem
Zkuianl ptoátfM t kaťlém oildiíleof

Z&nllea rail věoovatl budamt evláitol potoroont ojlífujorn
vát t dobytku vima dottnua tvliitnl pé£ Kupujtm doby-

tek k liru a krtneot na objda4vky
CUnl krajto! NtM loaiiou jent poikytooutl tiktxolkfiio tu

najlepii aluibu MiU II dobytek pro trh plet# jJ d oi a my
v tm vykonám práei poetivi a nprAvni k vniomu úplnému (upoko-

jeni ODrO KUCKNÍi

Pckm Nttíonnl Bnok Htutb OinHht Centrnl Neb Nt Baak
iMvId City Neb Dnnk oř Axlitoii Auliton Neb Uniím Htok
YiirN Houlh Oinilm BOUTII OMAHA NEB

"Volobné dobró'

MACH St MACH
zmtNi iřHAiti

1 eftoli Hik Iih l(i I iiriufn klít
ll IKiula Itmh Iml etnnr li'V A H V n Kli

NaJ-aj- ' li BlHi-lll- ifa-li- l tf #'f
áif in rní j'1 i'i)i'iia íriři jn-- i

O t I nv neriia

GUNO

4Í
tlil

ty kdož chtl přínpét nějnkýui
lollurcm na zdejňí veřejnou
knihovnu ť'íoi více peněz ne ne- -

jde lim více knih bude ne mocí

pořídit A až pak my eo zde ny-

ní žijeme viď zde nebudeme pak
to příntí pokolení které zde bude

žít až tyto knihy budou čínt ní

na nán vzpomenou a řeknou že

jnme bylí a nvébo národa

jnme nj vážili a tyto knihy zde bu-

dou dávat nvédectví o nán že

jnme zde někdy bydleli

Neopomeůte ní zane předpla-
tit na Pokrok Icnt to nejb-jm- i

čanopÍH éenký nu západě který ne

výborné hodí ku čteni pro vňecli-n- y

vmt vy iuim ho lidu Objednej
tf ni léž Tenko Americký Venkov

NA PRODEJ "V

bibli lot n dobrým ónvělnico

vým obydel ntavením $85000
"i nvétnicový dóm a lot za $30000
t nvétnicový dům a Jot za $00000
leden ot n jedním t nvétjdcovýiu
a jedním 5 Květ ujco

vým ntaviuifiii za $180000
II lani ne ti :

J lí KOPIETZ 503 No 2 i St
Phone: South 317 South Onmha
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Chcete se naučiti
II lit ií

€UÍMitt II 4
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'Anglicky snadno
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THE REASON

že Akoda zputobena éiní přen éty-ř- i

tiníei- - dollarů žádné pojištění
lak jiine ne dozvěděli až

když bylo po vňeiii pan a paní O

palřilovi nt rojili zlatou venelku --

Nu ti už mobou Hividat eo ve
za padenAt roků užili zajinté že

by ni přáli ještě padenát roků ži-

ti

— Každý onadník kdekoli má

nvňj dmnov rád ne piK-hlu- nvou

farmou obehobui nvým mětcm
a jeho výntaviKoitmi a zvláítě jent
to hlavní idiy ne mohl pochlubit
budovami jako jxou veřejné nko

ly kde ne mládež vyuéiije by aí
d roite bybí pi ipravi-n- pro biUi

lnji' o v jivobxtl tak jel těí
dab itit by ka 11 oi bt měla
brě a diíkUdné budovy veřejné

jako okresní radnici k aby kn'f

dv iiodd bylí jit h ji ho latiny
které tam mtil býlí ul né pro
v éy fieunhly utratit v

ktrtéiil pá Itl I v plMÍ ťlovrk d

t h in ♦ I a piU' by o Mino

ho peněí potři bij on

inivv ťfutrt ll"Ue to kuli'
tudii otť pm )diid b'oid l bv

Oti li bVt mm t% II

Nia H S d ! iv
'

i i

ktt it h buď" t V jl
IUit bltdi te j

l u Imki

Jak d-- l b idip pit H ptol
l#o l'r í lt t tMi i b j i i

mé UJ lí 4 I!M d Fboldv

JÍIH S"ttí }k bIU V

Tf ai J'íf rk a ddfi yw
im titl Kdl I w pripratu
) m ii tíMtti titd tím pr ti4 uj xi
bií lk k ti ii ! Uk jk

0V tt ( d dubiiU

J l'jj'i 1 Hliftk'H II

1 V!t lt ' 11 Uj ft
't i t limu Ijah li Tr4k
ii tk k i tuy miki přd ti
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ITS GOOD

Ma G34 Crtwb] Co
utw Wk

Sixty years of carunnd efíort and un
ambition to brcw tho most perfuct
beer in the widc world lins brotight
GUND'S Pccrlesi !kcr to u point
oí excellenců unrqualctl anywhcrc
AU the energy in sunshinc mul

piwcr in tho carth iiconccntrntcU

wlndrMUttrnm utul tíclk 1hih atlulyu
nic Ikivvnc Yuur Uculi-- r will aujJy you

M

o o'

wriintUK hu

ti i —v im ak
NwMtiaUnninarí yrbt u ''Fulsf-řn- i
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lí t 1 1 lř Uvalit Hr
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